

SUNUŞ

Gazi Türkiyat Türkoloji Araştırmaları Dergisi, Güz 2020/27. sayı ile 2020 yılına veda ediyor. Bu yıl, insanlık tarihinin en ölümcül hastalıklarından biri olan, bütün insanlığın ruh ve beden sağlığını tehdit eden ve hayatımızı neredeyse durma noktasına getiren Covid-19 salgını, doğal olarak bilimsel ve akademik çalışmalarını da olumsuz yönde etkilemiştir. Buna rağmen bu sayıda da Türkoloji alanına özgün katkılar sağlayan bilimsel yazılarla karşınızda olmak, bize huzur ve gurur veriyor.

Dergimiz, yine yurtiçi ve yurtdışı Türkoloji çevrelerinin destekleriyle tarih, kültür tarihi, halk kültürü, tarihî ve modern filoloji, edebiyat alanında on iki araştırma-inceleme yazısı, bir çeviri, bir yayın değerlendirme ve bir biyografiden oluşuyor. Başkurt mitolojisinde halk hekimleri, Başkurtlarda çok dillilik ve ana dili eğitimi, Kazak ninnileri, ünlü Türkolog Radloff'tan intikal eden ve İslami dönemde eski Uygur harfleriyle yazılmış, ayrıca üzerinde çalışılmamış olan on altı metin, Budizmin Faxiang ekolüne ait eski Uygurca bir fragman, eski Türkçe metinlerde sıfatların eşdizimliliğinden hareketle deyimsel sözcük birliktelikleri, Türkçede ünlülerin sesletimiyle oluşan hava akımının basınç etkisini görünür/ölçülebilir kılan yeni bir yöntem araştırması, Türk kişi adlarında erkek ve kadın adlarına ilişkin anlamlı ses bilimsel farklılıklar, Gelibolulu Âlî'nin *Sübhâtü'l-irfân* adıyla bilinen kasidesiyle ilgili bazı eleştirel değerlendirmeler, Racastan Ratanpûr Kalesi'nin siyasi hâkimiyetle birlikte yaşadığı kimlik değişimi, Niğbolu has statüsünde kaydedilen arazilerin önemi, araştırma yazılarının içeriğini oluşturuyor. Saltukname'nin merceğinden İslamlaşma süreci (çeviri), Kıpçak lehçelerinde kök fiiller (yayın değerlendirme) ve Firdevs GİLMİTDİNKİZİ HİSAMİTDİNOVA'nın meslekte 70. yılı münasebetiyle (biyografi), derginin diğer yazılarıdır.

Rusya Federasyonu Bilimler Akademisi Ufa Federal Araştırma Merkezi Tarih, Dil ve Edebiyat Enstitüsünün Başkanı, Başkurdistan Cumhuriyeti Bilimler Akademisi üyesi, Rusya Federasyonu "Bilim adamı" onursal unvanı (2008) ve "Halkların dostluğu nişanı" (2014) gibi ödüllerin sahibi ünlü Türkolog **Prof. Dr. Firdavs GİLMİTDİNKİZİ HİSAMİTDİNOVA**'nın (1950- ...) meslek hayatının 70. yılı münasebetiyle değerli hocamızı en içten sevgi ve saygılarımızla kutlar, başarılı çalışmalarının devamını dileriz.

Elektronik ve basılı olarak yayımlanan *Gazi Türkiyat Dergisi*, TÜBİTAK/ULAKBİM SBVT, EBSCO Publishing, MLA tarafından taranmaktadır.

Dergiye emek veren yazarlarımıza, hakemlerimize, derginin yayın aşamasına gelmesinde büyük bir özveriyle çalışan editör kurulumuzun üyeleri Prof. Dr. Habibe YAZICI ERSOY, Doç. Dr. Güven MENGÜ, Doç. Dr. Hüseyin YILDIZ, Dr. Öğretim Üyesi Fatma ŞENYÜZ ve Dr. Fulya AKMAN'a kalpten teşekkür ederim. Derginin yayımlanmasında desteklerini esirgemeyen Rektörümüz Prof. Dr. Sayın Yusuf TEKİN ve Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Orhan KURTOĞLU'na en içten teşekkürlerimi sunarım.

2021 yılında sağlıklı günlerde buluşmak dileğiyle keyifli okumalar dilerim.

Prof. Dr. Hülya KASAPOĞLU ÇENGEL

Editör